1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
21 февраля 2022 года

                  г. Лаишево
ул. Ленина, д. 56
Мировой судья судебного участка № 2 по Лаишевскому судебному району Республики Татарстан И.А. Клюев, рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении Багаутдинова ..., ...паспортные данные, гражданина РФ, зарегистрированного по адресу: адрес труд, адрес,
УСТАНОВИЛ:
Багаутдинов И.Р. 20 февраля 2022 года в 11 часов 50 минут из торгового зала магазина «Магнит», расположенного по адресу: адрес, тайно похитил одну бутылку коньяка «Старый Кёнигсберг» объемом 0,5 литра, стоимостью 607 рублей 99 копеек без учета НДС, то есть совершил мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей при отсутствии признаков преступления.
Багаутдинов И.Р. в судебном заседании вину признал, в содеянном раскаялся.
Представитель потерпевшего Вагапова Г.А. в представленном ходатайстве просила дело рассмотреть в свое отсутствие.
Исследовав доказательства, выслушав Багаутдинова И.Р., мировой судья приходит к следующему.
Мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи при отсутствии признаков преступлений образует состав административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 7.27 КоАП РФ.
Вина Багаутдинова И.Р. в совершении указанного правонарушения подтверждается как показаниями последнего, так и исследованными в совокупности письменными материалами дела об административном правонарушении, а именно: протоколом об административном правонарушении № 3000278 от 20 февраля 2022 года; рапортом УУП Лойко-Усова Г.Н., телефонным сообщением, заявлением и письменным объяснением Вагаповой Г.А.; письменным объяснением Багаутдинова И.Р., которому были разъяснены положения ст. 51 Конституции РФ; справкой о стоимости товара; фотографией.
Нарушений требований действующего законодательства при собирании и закреплении доказательств не имеется.
На основании совокупности исследованных доказательств, суд приходит к выводу, что Багаутдинов И.Р. совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 7.27 КоАП РФ.
При назначении наказания суд учитывает характер правонарушения, личность виновного, его имущественное и семейное положение, состояние здоровья.
Смягчающими обстоятельствами являются признание вины, раскаяние в содеянном и наличие на иждивении малолетнего ребенка.
Отягчающих обстоятельств не установлено.
Согласно статье 3.1 КоАП РФ административное наказание является установленной государством мерой ответственности за совершение административного правонарушения и применяется в целях предупреждения совершения новых правонарушений, как самим правонарушителем, так и другими лицами.
Учитывая все обстоятельства дела, характер совершенного правонарушения, данные о личности Багаутдинова И.Р., суд считает необходимым назначить последнему наказание в виде административного ареста. Иной вид наказания не обеспечит достижение целей наказания.
Обстоятельств, препятствующих отбыванию Багаутдиновым И.Р. данного вида наказания, судом не установлено.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 7.27, 23.1, 25.1, 29.9, 29.10, 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Багаутдинова ... признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде административного ареста сроком на 5 (пять) суток.
Постановление подлежит немедленному исполнению.
Срок ареста исчислять с 16 часов 00 минут 20 февраля 2022 года.
Постановление может быть обжаловано лицами, указанными в статьях 25.1-25.5 КоАП РФ, должностным лицом, составившим протокол об административном правонарушении, опротестовано прокурором через мирового судью или непосредственно в Лаишевский районный суд Республики Татарстан в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.
Мировой судья

подпись

     И.А. Клюев
Копия верна:
мировой судья

     И.А. Клюев